
MĚSTO TŘINEC
2016

OZV/2/2016 Stránka 1 z 4

Obecně závazná vyhláška č. OZV/2/2016,
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Zastupitelstvo města Třince se na svém 11. zasedání konaném dne 19.04.2016 usnesením 
č. 11/320/2016 usneslo vydat v souladu s § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Článek 1
Základní ustanovení

Cílem této vyhlášky v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku je vymezit 
některá místa veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumovat alkoholické 
nápoje, a tím vytvořit opatření směřující zejména k ochraně před negativními vlivy na morální 
a mravní výchovu dětí a mládeže.

Článek 2
Vymezení pojmů

Veřejným prostranstvím jsou v souladu s ust. § 34 zákona o obcích všechna náměstí, ulice, 
tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy 
sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

Článek 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného prostranství ve městě 
Třinec, a to po celý rok, kromě 1. ledna a 31. prosince. Vymezené plochy se zákazem 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2, 
které jsou nedílnou součástí této vyhlášky.

Zakazuje se konzumace alkoholu v prostorech zastřešených autobusových zastávek na 
území města Třinec.

Tento zákaz se nevztahuje na:
a) společenské akce podléhající oznámení Městskému úřadu Třinec,
b) venkovní restaurační zahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení.

Článek 4
Závěrečná a zrušovací ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška se vztahuje pouze na veřejná prostranství vymezená 
v přílohách č. 1 a č. 2 této vyhlášky a na prostory zastřešených autobusových zastávek na 
území města Třinec.

Porušení jednotlivých ustanovení této obecně závazné vyhlášky bude postihováno jako 
přestupek v souladu se zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo jako jiný správní delikt v souladu se zákonem o obcích.



OZV/2/2016 Stránka 2 z 4

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2008, o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství ze dne 22.04.2008.

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení.

.................................... ...................................
RNDr. Věra Palkovská, v. r. Mgr. Ivo Kaleta, v. r.

starostka města místostarosta města

Schváleno: 19.04.2016
Vyvěšeno: 22.04.2016
Sejmuto: 09.05.2016
Účinnost: 15. dnem po vyhlášení
Zpracovatel: OVV



Příloha č. 1

OZV/2/2016 Stránka 3 z 4

Vymezení plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Vymezená plocha je ohraničena následující linií: 
od mimoúrovňového křížení trati ČD, tzv. „Myší díry“, ulicí Frýdeckou až po kruhové křížení na silnici 
I/11, dále silnicí I/11 a levým břehem řeky Olše po železniční most za restaurací „Zobawa“ a odtud 
železniční tratí Českých drah zpět po „Myší díru“ v Třinci – Starém Městě. 



Příloha č. 2 

OZV/2/2016 Stránka 4 z 4

Vymezení další plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství.

Vymezený úsek:
tvoří začátek ulice Nádražní ve směru jízdy od Českého Těšína do Třince a končí mostem přes potok Líštnice. Součástí tohoto úseku jsou veškeré chodníky 
a přilehlá prostranství spojena s autobusovou a železniční dopravou, včetně ostatních ploch ohraničených na jedné straně břehem a na opačné straně oplocením.




